令 和 ５ 年 ９ 月 １ ９ 日

保護者様

横 浜 市 立 岡 津 小 学 校

校  長  下 畝  直 人

令和５年度
「岡津っ子スポーツＤＡＹ」のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本年度は「岡津っ子スポーツⅮＡＹ」を全校一斉実施、午前中開催といたします。参観される保護

者の皆様の人数制限も行いません。

 子どもたちが力一杯、発表する様子をご参観いただきますようご案内いたします。

１   日時  １０月１４日（土）  雨天時は１５日 （日 ）以降順延   １６日（月）は代休

１４日（土 ）  １５日（日 ）  １６日（月 ）  １７日（火 ）  １８日（水 ）

☀岡津っ子

スポーツDAY実施

休み

代休

通常授業

（給食）

通常授業

（給食）  ☂雨天 (休み )

実施の可否は

当日朝７時過ぎ

にホームページ掲

載、メール配信

１２：２０頃下校予定

☀岡津っ子

スポーツDAY実施

☂雨天
通常授業

(午前授業 )

１２：２０下校予定

代休

☀岡津っ子

スポーツDAY

（給食）

雨天の場合は

順次順延

（給食あり )

※平日の発表時刻は１４日（土 ）と

同じです。予備日の１７日 (火 )～２０

日 (金 )は 5 時間授業です。

２   会場    岡津小学校  校庭

３  持ち物

準備時間短縮のため、体育着で登校させてください。その際、安全上、体育着の名前が見えないよう、

上着を羽織る等もご配慮をお願いいたします。

４  当日の流れ

 ７：００  実施の可否決定（当日朝７時過ぎにホームページ掲載、メール配信）

～８：１５  児童が登校班で登校   ８：１５～保護者入場

 ８：５０～ 開会式 演技 競技

１２：０５～ 閉会式         １２：２０頃 下校（予定）

５  お知らせとお願い

⚫ 保護者の方の参観は会場の都合上、立ち見となります。学年の発表ごとにゆずりあってご参観ください。

ご休憩される場合には校舎A棟とB棟の間の中庭をご利用ください。

⚫ 保護者の方は児童登校完了後８：１５からしていただけます。正門、三嶋門のどちらからでも入場が可能

です。早い時間からお並びになられますと近隣の方のご迷惑となりますので、入場時間の８：１５を目安

にご来校いただけると大変ありがたいです。門付近が混雑した場合には、車の通行の妨げとならないよう

に、学校の敷地沿いに並んでお待ちください。

⚫ ご入場の際には、代表者の方がプログラムか保護者名札をご提示ください。一つの名札等で複数名の

方にご入場いただけます。ご家族でまとまってお入りください。ご提示がない場合には、こちらからお声か

けをする場合があります。

⚫ 自転車・自動車でのご来校および会場周辺への駐車は、近隣の方々へのご迷惑となりますのでご遠慮

水筒  汗ふきタオル 上着   赤白帽子

ください。近隣のスーパー・コンビニ等へも駐車しないようにしてください。以前、苦情の電話が来たこと

がありました。ご協力をよろしくお願いいたします。

⚫ ごみは、ごみ袋等をご用意していただき、各自でお持ち帰りください。 敷地内、学校周辺は、全面禁煙

で飲酒も禁止です。

⚫ 岡津っ子スポーツDAYは体育発表の場です。演技、徒競走、選抜選手リレー等を行いますが、得点は

つけませんのでご承知おきください。

⚫ 参観場所、カメラ撮影場所につきましては裏面の会場図をご覧いただき、できる限りゆずりあってご参観

ください。立入禁止の場所もございますので会場図で確認してください。ゴール付近のカメラ撮影場所

利用時には、学年色のプログラムが必要です。脚立やイス等を用いての見学、撮影は危険が伴うため

おやめください。自撮り棒等も周囲の迷惑にならないようにご使用ください。みなさんが気持ちよく参観

できますようにご協力をお願いいたします。

⚫ カメラ撮影および携帯電話やスマートフォン等によるビデオ撮影は、ご家庭でのご観賞用と限らせてい

ただきます。それらをSNS上で公開したり、LINEやメール等で他人へ送信したりすることは個人情報の拡

散やトラブルのもとになりますので、おやめください。

⚫ 参観者のトイレは、短時間での開催のため体育館のみの開放とさせていただきます。校舎のトイレは児

童用ですので立ち入らないようお願いいたします。多目的トイレを利用される場合には職員室までお声

かけください。授乳室は体育館更衣室になります。校舎内はすべて立入禁止です。

低・中・高学年リレー選手 選考方法について

本校のリレー選手の選考方法です。全校で基準をそろえてタイムを計測して行いましたのでご承

知おきください。

＜第１次選考   ～候補者選考まで～ ＞

① 低学年５０ｍ・中学年８０ｍ・高学年１００ｍ(各学年の徒競走の距離 )のタイムを計測します。

② 日にちを指定し、学年単位で行います。

※ 指定日にやむを得ず休んだ場合には最終選考までに計測します。

③ 公平を期すため、スタートの合図、タイム計測は同じ職員が行います。

④ 中・高学年はカーブがあるコースを走るため、差が出ないよう同じコースで計測を行います。

⑤ １・２・４年生は２クラスのため、各クラスのタイム上位者男子６名、女子６名が、３・５・６年生は

各クラスのタイム上位者男子４名、女子４名が代表選手の候補者となります。

＜第２次選考   ～最終選考～ ＞

⑥ 代表選手の候補者は、第１次選考とは別日程で実際のリレーコースを一人ずつ走りタイムを

計測します。

⑦ 公平を期すため、スタートの合図、タイム計測は同じ職員が行います。

⑧ １・２・４年生は各クラスタイム上位者男子３名、女子３名が、３・５・６年生は各クラスタイム上位

者男子２名、女子２名が代表選手となります。次点の選手が補欠選手となります。

※裏面に会場図を掲載しておりますのでご確認ください。